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ВЕЛИКА КАТАСТРОФА НА ПІДКАРПАТТЮ! 
ПОЛОВИНА ГАЛИЧИНИ ПІД ВОДОЮ!

ДОКЛАДНІШІ ВІСТИ ІЗ СТАРОГО КРАНУ З 
ПЕРШОГО ДНЯ СТРАШНОЇ ПОВЕНІ

ПОЛОЖЕННЯ В СТРИЮ Й ОКОЛИЦІ НА 2. ВЕРЕСНЯ.
В Стрию переполох не вга вода забрала з пасовиска 7 

вас. Залізничий лаірець пере- j норов, між Стриєм та Верча- 
повнснніі утікачами з залитих нами жертвою розбурханого 

що хотять І С трин впало 102 штук худоби, 
за всяку ціну дістатися до сво-1 Залізничий шлях 
їх близких

місцевостей і тими
під Завадо-

які остають у на вом знесений на просторі пін
винених нещастям

В03ДУШНА ТРУБА НАД Вола на СтГ-ин’- 
СТАНИСЛАВІВЩИНОЮ. вжс впа-1а- ак Р'*-' вибила се сягала з обидвох боків аж до

|бі ново русло біля залізничого
Розі у.іянн стихія не ноша 

ди та також і ’таниславівіцинн 
У минулий bIbtojkik в і од

околицях j Кільометра, так. Що оста.іи, 
правда. 1 тільки шини. В Любінцях водаВИЛИВ СЯНУ, ДНІСТРА, СТРВЯЖУ, ТИСЬМЕНИЦІ І ЇХНІХ ДОПЛИВІВ. - БОРИСЛАВ, СТРИЙ 

ТА СОТНІ СІЛ ПІД ВОДОЮ. - МІЛІОНОВІ ВТРАТИ. - ЖЕРТВИ В ЛЮДЯХ. - ЗІРВАНІ 
МОСТИ ТА ЗАЛІЗНИЦІ ТОРИ. - ВОДА НЕСЕ З СОБОЮ СОТКИ ХАТ, ХУДОБУ, ЛЮДСЬКІ 
ТРУПИ І ЛІСНУ ЗВІРИНУ. - ЖАХЛИВІ КАРТИНИ ЛЮДСЬКОГО ГОРЯ. - ВТРАТИ ВИНО
СЯТЬ ДЕСЯТКИ МІЛІОНІВ. - ПИНЯВА РЯТУНКОВА АКЦІЯ ПОЛЬСЬКОЇ ВЛАДИ.

що

залізничого тору, заливаючи 
мосту та переливає свої води ціле село Кчера, 1-го вересня, 
в напрямі міського парку. В | вода викинула два трупи в 

уступила Любінцях та Лисятичах. На 
залізиичій лінії Стрий 

калюжі підмулений залізничнії міст на 
ще повні Стинаві між Любінцнми та Ги- 

нсвідськом Залізничий шлях 
між Дубиною та Сколем зии-

4 самому місті вода
по полудні |кшш.іі.їасн в око 
лиці

вже з вулиць, оставляючи тіль 
Prt ки деін де

Сколе
ІНЦЬІ.с, Ш.іяіоцькє величезні

Мярковеш, могутня потупиш води. Деякі пивниці 
труба. Вся околиця буква.іь води. В міськім парку вода зір-

кількадсеять хат вала камяну входову браму та 
розбила польську стрільницю.

ми перерваний. Міс т під Куль 
чицимн зірваний, а в напрямі 
на Сянкн, в околиці Воно 
внеька вода зірвала залізничнії 
то j і на просторі 1 nu метрів. По
тяги відходять тільки на Пере
мишль.

но знищена,
іюабп.та хуртовина до тла. 
Ноздушна труба зривала хати в

на лініях: Самбір — Сянкн, 
Самбір — Дрогобич, Дрогобич 
— Стрий — Долина та Стрий

На Підкариаття грянула но-1 нафтові руротяги, та вдерлася |— Лавочне. В залитих селах
навіть до_ копалень. Вори

СТРАШНІ СПУСТОШЕННЯ в околицях 
ДРОГОБИЧА Й БОРИСЛАВА. пісний цілковито на просторі 

пів кільометра. Всі деревляні 
Ла-

околиці вода також звільна 
Щни го у воздух, кидаючи їх з| опадає, і,..лишаючи за собою 
і'Траіііемінім тріском у простір 
Гук та

мости на шляху Стрий 
вочне, забрала вода. Всякий 
звязок з Лавочним перерна-

ва стихійна катастрофа На 
га.іьна бури з громами. нечу

піш ій з водою стодоли ра-юм 
сл а всяка електрична стадія під , nullM збо|ЮМ 
водою
завалилося 12 будинків, в томе

жахливе знищення. Деревля 
іріскотня розпікісних ний міст на гостинці Стрий 

будинків був такий сильний,
Всякий звя

Наслідком нідмулення 10К між Хлопчицями та Вудка Волсхів зірваний В Стинаві1 нийваною зливові та хмаролома- 
ми, яка почалась в ночі з 30-го і

ЩО було чути його аж до Стн 
шіс.іалова7 двоповерхових камяниць. До 

на 31-го серпня та перенеслась І вечора 31. серпня добуто з під 
/ над цілим Підкарпаттям, спри і води 6 трупів. Решту жертв в

На ціле щастя люСКІЛЬЩИНА ЖЕРТВОЮ РІКИ ОПОРУ ДНІСТЕР РОЗЛИВ СВОЇ ВОДИ НА 10 КІЛЬОМЕТРІВ.де були в той чаї в полі так, 
що покінчило! я ні Niro на кільзірваний цілком, тор залізни

чнії між Конкіхоїюм та .Тувін
цем заг|южений на іцки торі 
200 метрів, і Шір під Сколем 
піднісся на 1 метри над нор
мальний рівень та несе вели
чезні дерева та цілі хати. К

міста, сильно загрожуючи по- кубіків дерева. Втрати Гред- ликтровнн на Погорімі під Ско
лів з тої причини виносять пів- лкм знищена. Вода за.ціла ее- 
тора мі.ііоніі злотих. Вода за . і а : ІЧіханці. Хоровичі, Діду 

о- лила також електронию тарта- шиці, < тинаву та шипі. С, жер
тви її людях. H KojiMiini та о 

Біли Спневідеька зірвала по колнці вплив спричинив вели 
Ту- да та понесла з собою 14 селян-[чезні шкоди, мости зірвані, до 

Борислав зірва- ,-ьких хат. Міст в ( Тшевідську ijiorii під видок., 
ний. З ЦІЛОЇ НИЗКИ СІЛ прихо- ' -----------------------

В Скі.іьщнні пилив і Шір, зри
ваючи в околиці всі міи ти, за
лив поля та наніс величезні

Незвичайно широко вилив 
Дністер розливаіочися руслом 
широким майже на 10 кільоме- 

■трів Серед розбурханих хвиль 
виринають неначе острів її. 
стовчені маси останків будин- 

МІ'і кін, стріх, копиць сіна та збіж
жя. мертвої худоби, що їх несе 
вода. Денеде виглядають з.під 
води стріхи хат залитих воло
го, в яких остали ще люде, хо
ваючись на стрнхах, а то й на 
дахах з жінками та дітьми. Все 
їхнє манно, овочі праці в поті 
чола, пішли за одну ніч з водо- 
ю. Всі вони благають помочі, 
якої годі діждатися.

В Миколаєві пішло з водою 
кільканайцять хат. в Розвалові 
знищення ще більше. Вода за
брала або знищила до тла 24 
загород. Товпи безпритульних 
тиняються під голим небом, 
голод заглядає у вічі. В неда
лекім Устю знищених 20 заго
род. 250 моргів бараболі, 562 
морги отави, 4500 моргів гро
мадського пасовиска. З водою 
пливе мертва худоба, рільниче 
та домашнє приладдя, останки

хн. а то й комини. З водою пі
шло 150 загород та кількасот 
штук худоби. Ціле щастя, що 
населення Цадятич вспіло ще 
в час втікти в другі села, так 
то. тільки кілька осіб мусіло 
рятуватися втечою на дерева, 
де просиділи серед смертель
ної трівоги 2 дні. Жахливі спу
стошення зробила вода в се
лах: Веринь, (Урумсько, Бег>е- 
іина, Лементі лісній та Піддні- 
стрянці. На шляху Миколаїв 
Жидачів знищені майже всі се
ла за виїмком Роздолу, якого 
горішня частина врятувалася 
Село Межиріччя, що лежить у 
вилках Стрия та Дністра, зни
щене цілковито, 50 хат пішло 
з водою. Населення повтікало. 
Така сама доля стрінула село 
Полишив та Іванівні. З жида- 
чівських піль вода забрала 100 
штук худоби. На шляху Жидл- 

Стрий залила вода села: 
Гніздичів, Покрівці та Стри- 
гаиці. Дуже потерпіло село V- 
герсько-Добряни.

Біля Розвадова вода зірва
ла три великі мости. Зірваний 1 
також міст в Нижухові біля 
Стрия. В Розпадові стоїть під 
водою 700 моргів сіножати, 
700 моргів громадського иасо- 
виска та 60 моргів бараболі.

чинила катастрофічний вилив людях .покищо ще не виловле- 
Сяну. Дністра, Стрвяжу, Тисі, , но. а рятункова акція натра- 
менніц та їхніх допливів. В пляє на великі труднощі з при- 
громадах Перемишль, Добро- чини недостачі рятункового 
миль. Сннок, Лисько, Самбір. приладдя. В Дрогобичі залила чий тартак, І редлів у І колім, 
Старий Самбір, Дрогобич та вода пише положену частину при чому пішло а водою. 3,000 
Рудки, виливші ріки залили
багато сіл. а навіть деякі мі-|бітничу оселю рафінерії "Поль 
ста Ріка Тисьмениця, виступив ; мін" та "Г'аліція 
ній з берегів, залила Борислав, | Дрогобича не знесла вода 
Рихтичі, Притиці. Воробкепи лин тільки міст на Тисьмениці, ки 
чі, Меденинкі. Варнаву, Миха- решта мостів під водою. Залі- 
ловичі та цілу низку инших зничий міст Дрогобич 
сіл В селі Губичі виловлено з становичі 
види 6 трупів. В Бориславі вп 
да залила більшу частину мі-їдять 
ста. знищила і вирвала з землі І про поміч

кадееяти тяжко ранених.
В той день милили рівночаї- 

Биетриця Солотпнино ріки
еька, Надвіриянеька. -Іімнпцяшкоди. Хма|юлом залив в ідо

Ніякийти декілька менших
ЗВЯЗОК МІЖ цілою низкою 
ецевоетей перерваний. Міст на 
Бистриці грозить заваленням. 
< хідня частіша Станиславова, 
а саме Кнігиішн Колмінія

В околиці
у во

ді. .'Іімнпця пливе серединою 
ІІерепнеька, Іірошнів під во
дою. V цій місцевості! Пі до

мів та кілька*-от . і в ідей залила
вода з усіх сторін та відрізала 
від світу Допомоги ВІД урядо-безоереривні заклики ПЕРЕМИШЛЬ І Д00К0ЛИЧНІ СЕЛА ЗАЛИТІ ВОДОЮ. них чинників немає майже ні
якої. Галич та міст на Дністрі 
заідюженнй.

В Яремчі шаліла буря з гро
мами. які вдаряли безупинно у 
скелі, розбиваючи їх та завалю

З Перемишля доносять, що | казарми 10-го полку та 2-го 
наслідком нагальної бурі, що 
що тревала цілу ніч з минуло
го вівтірка на середу, вилила 
ріка Вігор, та залила величе-

полку польської артилерії, 
тоб-то кількадесять будинків 
Під водою находяться також

ВОДА ЗАЛИЛА ЦІЛУ СТРИЙЩИНУ.
З черги вилив Стрий, \ яко- Дашаву, Жулине. Клідницю, 

му рівень води піднісся поверх Голобутів. Нежухів Залізниче 
5-ти метрів Залита більша ча- сполучення з Дрогобичем. Бо- 
стина міста Стрия, в першу рисланом. Сколем. Долиною 1,11,11 простір кількадесяти ква- Наслідком піднесення рівня 
чері V Лани, міський парк, Під- та Станиславовом перервано, лратових кільометрів від Ні- води на 4 метри, вилив також 
«амче. Вільшина та вулиці: Ріка КлодНиця залила довкола жанковець через Перемишль Сян, залйваючи ните покла- 
Крива. Болехівська аж до »\ - всі поля да дороги, зірвала три аж до Медики Вода залила мі- .дині простори, а саме: Вільче, 
лиці Скільсі.кшо Вода зали- мости біля Завадова та залила сцсвости: Ніжанківці, Крівии- Ьолони. Побережжя, вулицю 
ла цілком фабрику сірників м н цілковито ссйло Брнгідин ки, Яксманичі, Сілець, І урко, Надбережну" та околицю за- 
“Ватра"' Казарми, де стоїть на лінії Дрогобич Стрий. І у речко та инші, наносячи ве- гального шпиталю. Настрій 
тепер польський 53-ий п. п., ча- Найбільш загрожене є містсч- личезні втрати Вилив йшов j в Перемишлі пригноблений 
стинно залиті Вода підійшла ко Соколів, віддалене від з такою силою, що мешканці

військові летунські гангари в 
Гурку. и>чи доріїпі вімігп аними обло

мами каміння. На За,ііаничій 
лінії ('таннс.танів— Порох та пе
ре рнан ий авязрк під Мику.іи- 
ЧІШО.Ч. 111-рі 'рваний також ани- 

|зок між І 'тание.заковом та 
1 'триєм. Потяги а Станін-.ціно
ва дохо.іять тільки до Калуша.

На лага.і положення безна
дійне, бо зливні дощі надають 
безупинно, a Mill'll коди віт ще 
напливають обильно з гір.

чів

хат.
Велике село Надятичі зов

сім відрізане від світу. Ще ВЧЄ: 
ра величезні маси води закри
вали всі загороди аж по стрі-

ІІокінь у Ліському повіті.

З Устрик долинних доносять 
про стихійну бурю, яка шаліла 
там ЗО. серпня на цілім просто
рі від Загіря аж по Хирів. На
слідком величезної зливи та 
хмаролому вилили ріки, зірва
ли мости та залізничий шлях 
на лінії Устрики 
Получення з Сяноком та Льво
вом перерване.

аж до центра міста на віддаль Стрия на 25 км на полудневий загрожених сіл
схід, відрізане цілком від сві 

Стрийський присілок Мар- ту виливом ріки Свічі. Вода до 
тинівка під водою і н>в, їм від ходить до .3 метрів, люде хоро

деревах і дахах та мишля та залила вулицю Сінну 
[їазом з цілою дільницею Пе- 

Сотки мешкаль- 
ни.х будинків, магазинів, площ

ледве втікли 
з життям, оставляючи будинки200 метрів
та худобу на поталу стихії По
вінь не пощадила також ІГере- 3 Снятина доносять про жа

хливим вилив Черемошу . Місто 
Кути, села Княже, Залуче, Зава
ле та Драгасимів під водою. 
Повінь нанесла величезні

ЖАХЛИВЕ ЗНИЩЕННЯ В ДОЛИНІ ЧЕРЕМОШУ.різанин від міста, при чому гр - питься на 
кат парохіяльний будинок о- ! закликають рятунку. якого го- 
пинився під водою, яка залила ді дочекатися з причини незви- рекопанням

Наслідком стихійного ви ш-мийна, Хнрівшина та Сяніччи- 
ву Черемошу залита ціла узбе | на наспівають алярмуючі вісти, 
режня околиця на ширину 2-ох Всюди знищення величезні, а 
кільометрів по галицькій т.і ' в деяких місцевостях вода все 
румунській стороні. Цілі села ше прибуває, 
здовж бігу ріки опинилися ПІД 
водою, а ч міст» залиті: Кути 
Синтин. Залуче1 та Вижнициілич» за виїмком

втра
ти в людях та майні. Блищих

170 будинків Також \ цілому чанно недбайливо веденої ря
Під водою о- та садків стоїть під водою. Ма

сел о Стрнхань. селення втікало в переполосі 
Вода залила цілком

Кросцєнко.стрийському повіті вода спри- тункової акції 
чинила жахливі втрати, зали- чинилося також 
виючи цілковито полудневу та Вода підійшла під залізничу на дахи

подробиць покищо ми не одер
жали.

, зрнва- ; лінію Стрий Ходорів та за -1 
ючи залізниці шляхи, мости та грожу є знищенням тору 
телефонічні сполучення Вода грожений також Тіолехівський 
покрила м ии села Любімці. міст на ріці Стрий.

східню частину повіту Райком 2. вересни цілий Га- 
іалізничогоДОПОМАГАЙТЕ ЖЕРТВАМ 

ПОВЕНІ.
За

ЗЛОЧИННЕ НЕДБАЛЬСТВО ПОЛЬСЬКИХ ВЛАСТЕЙ
(по румунському боці). В Ку лвірця та ринку залитий во- 

вода доходила 1-го ве дою Дністра В місті обсунула- 
до висоти 2-ох мі ся Замкова Гора, завалила 

люде шу кали спасеннії і один дім та ушкодила божми-

Стихійна катастрофа, що на
вістила величезну частину на
шого краю, найшла дотепер 
дуже слабий відгук в урядових 
польських кругах на місцях.

саперів! В Стрию веде рятуй
КОВУ

Такі перші докладніші вісти тах
акцію ЗО жовнірів і полі- про жахливе спустошення на- ресня 
очевидно при повній від- спіЛи з старого краю. Допомо- грів.

су гнисти рятункового прилад- та потрібна негайно. Збирайте на дахах та деревах. Черемош., цю. Залізничий тор сильно під-
У лід підчеркнути, ЩО при жертви скрізь і посилайте їх який змінив русло, пливе тепер ме лений, вода стоїть все ще по

без проволоки на адресу Комі- дальше через Кути. Втрати не-! обох боках шляху, 
тету Допомоги Жертвам По- личезні в людях, худобі та Коло Рогатина опинилося
вені на Західній Україні. майні. Ріка несе цілі хати та під водою одно < найбідніших

шя.
ВЕЛИЧЕЗНІ ВТРАТИ ВІД ВИЛИВУ ДНІСТРА. 

СТРВЯЖУ ТА БИСТРИЦІ. дн
великі ] Бабина. Корналовнчі, 11іцянн, Рятункової акції, всупереч ко- 

вті*«ти нмнч гт видивом Дні Мельники горішні г,і долішні, мунікатові львівського, воєвід-
f і 'тіівнжу та Бін-трніи •’«Дівичі. Дали та Ги ц-nt. Во ства. майже не має. Чи не ви-1 міч населенню цілі куріні сапе- 

1Т*а’ " ,. із досягнула також і'амбора глядає; радше на глум факт, рів Як доносять з навіщених
Вся окаїиня на піки-торі біля

далеко менших сьогорічних 
повінях в Німеччині несли по-

Також незвичайно

FLOOD RELIEF COMMITTEE тисячі кубічних метрів різано-і сіл повіту Німшин. Ціле село
пГдГрева. Втрати йдуть на мі- залите нарівні з сумежними 
ліони. Ганівцями та Ііоилавниками.

З инших місцевостей як Пе- Частинно залиті села Марти- 
ремищина, Лісеччина, Самбір- ! мів та Різдвяни

та po.uiuai я но вулицях ми та. і то, на алярмуючі домагання з нещастям наших околиць, на- 
3 причини зі рвання мі* гін та загроженого Дрогобича, пе-! селення цілком безпомічне че- 

ЧШ'тиино лід водою опинилися 'ушкодження «алізнігнгх маси- рейнський польський Д О К. кає рятунку, якого діждатись 
села: Чаплі. Кружнки, Ларіча. пів. Ш"(м"рвано залі іничий ру х вислав туди аж 10 жовнірів- і ні звідки

FOR WESTERN UKRAINE 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard & McGregor Sts 
Winnipeg. Man . Canada

in миль її Li водою. Цілком або

Спішіть з допомогою жертвам попоні в Г алігніні та Буковині
ь

Z
*

л


